
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования  № 25 с углубленным изучением отдельных предметов»  

города Тулы 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 21.02.2024                                                                                                                                         № 68-а 

 

 

«О проведении всероссийских проверочных работ 

в 2024 году» 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор) от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом управления 

образования администрации города Тулы от 07.02.2024 «О проведении всероссийских проверочных 

работ в муниципальных общеобразовательных организациях в 2023-2024 учебном году» в целях 

организации и проведения всероссийских проверочных работ (далее ВПР) в МБОУЦО №25 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие в проведении ВПР учащимися 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 11-х классов. 

2. Утвердить график проведения ВПР в МБОУЦО №25 (приложение 1). 

3. Назначить ответственным организатором за проведение ВПР в МБОУЦО №25, заместителя 

директора по УВР Орлову Н.А. 

4. Ответственному организатору Орловой Н.А. 

4.1.Организовать своевременное ознакомление сотрудников, принимающих участие в 

проведении ВПР в МБОУЦО № 25 в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком 

проведения ВПР. 

4.2.Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР. 

4.3.Своевременно вносить необходимую информацию в личный кабинет федеральной 

информационной системы оценки качества образования (ФИСОКО), а также организовать 

получение и тиражирование материалов для проведения ВПР. 

4.4.В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол соответствия 

организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по проверке ВПР. 

4.5.Организовать выполнение работы участниками ВПР. 

4.6.Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение трех рабочих 

дней после проведения работы. 

5. Классным руководителям 4-8, 11 классов довести до сведения учащихся и их родителей 

(законных представителей) график проведения ВПР в МБОУЦО №25 (приложение 1). 



6. Назначить организаторов в аудитории (приложение 2) на период проведения ВПР. 

 

7. Организаторам проведения в аудитории: 

7.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

7.2.В день проведения ВПР получить материалы для проведения ВПР от школьного 

координатора; выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

7.3.Провести инструктаж для обучающихся. 

7.4. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

7.5. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

7.6. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному координатору. 

8. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР инженера 

Коновалова С.В. Техническому специалисту: 

8.1. Оказывать профильную помощь школьному координатору во время организации и 

проведения ВПР. 

8.2. В день проведения ВПР получить архив с КИМ ВПР и ключ к архиву. 

9. Методисту Брунис Е.К., заведующей библиотечно-информационным центром Рейнсон С.С. 

произвести печать КИМ в соответствии с количеством участников.  

10. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 2). 

10.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по 

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, 

полученными от школьного координатора, в течение семи календарных дней со дня 

проведения ВПР. 

11. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Орловой Н.А., техническому 

специалисту Коновалову С.В. в сроки, установленные порядком проведения ВПР в 2024 году 

заполнить электронную форму сбора результатов: внести коды, номера вариантов работы, 

баллы за задания каждого из участников, контекстную информацию (пол, класс), отметку за 

предыдущую четверть.  

12. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Барменковой О.В., заместителю 

директора по учебно-воспитательной работе Дугиной Л.М. организовать контроль 

соблюдения требований к проведению ВПР в соответствии с Порядком проведения ВПР о в 

образовательных организациях, реализующих программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, расположенных на территории Тульской области, в 

2023 году, утвержденным приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки (Рособрнадзор) от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору 

в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году».  

13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУЦО № 25                                                                             _____________ Алексеева Е.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 



                        Приложение №1 

к приказу «О проведении всероссийских проверочных работ»  

от 21.02.2024 № 68-а 

 

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ 

ВСЕРОССИЙСКИХ ПРОВЕРОЧНЫХ РАБОТ В МБОУЦО №25 

Класс Дата Предмет 

4а, 4б, 4в, 4г 19.03.2024 русский язык (часть 1) 

20.03.2024 русский язык (часть 2) 

09.04.2024 математика 

11.04.2024 окружающий мир 

 

5а, 5б, 5в, 5г, 5д 

19.03.2024 русский язык  

21.03.2024 математика 

09.04.2024 история 

11.04.2024 биология 

 

6а, 6б, 6в, 6г 

19.03.2024 русский язык 

21.03.2024 математика 

 

09.04.2024 

Предмет 1  

(естественно-научный) 

на основе случайного выбора Рособрнадзора 

и
ст

о
р
и

я,
 б

и
о

л
о

ги
я,

 

ге
о

гр
аф

и
я,

 

о
б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 

 

11.04.2024 

Предмет 2  

(общественно-научный) 

на основе случайного выбора Рособрнадзора 

 

7а, 7б, 7в, 7г 

19.03.2024 русский язык 

21.03.2024 математика 

 

09.04.2024 

Предмет 1  

(естественно-научный) 

на основе случайного выбора Рособрнадзора 

и
ст

о
р
и

я,
 б

и
о

л
о

ги
я,

 

ге
о

гр
аф

и
я,

 

о
б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е,
 

ф
и

зи
к
а 

 

 

 

11.04.2024 

Предмет 2  

(общественно-научный) 

на основе случайного выбора Рособрнадзора 

 

8а, 8б, 8в, 8г 

19.03.2024 русский язык 

21.03.2024 математика 

 

09.04.2024 

Предмет 1  

(естественно-научный) 

на основе случайного выбора Рособрнадзора 

и
ст

о
р
и

я,
 б

и
о
л
о
ги

я,
 

ге
о
гр

аф
и

я,
 

о
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е,
 

ф
и

зи
к
а,

 х
и

м
и

я
 

 

 

 

11.04.2024 

Предмет 2  

(общественно-научный) 

на основе случайного выбора Рособрнадзора 

11а 13.03.2024 физика 

11б 14.03.2024 история 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу «О проведении всероссийских проверочных работ»  

от 21.02.2024 № 68-а 

ОРГАНИЗАТОРЫ В АУДИТОРИИ, ЭКСПЕРТЫ 

ПРИ ПРОВЕДЕНИИ ВСЕРОССИЙСКИХ ПРОВЕРОЧНЫХ РАБОТ В 2024 ГОДУ 

 

Класс Предмет/ время 

выполнения 

Дата № 

 урока 

Организатор ВПР в 

аудитории 

Каб. Эксперт  Учитель, преподающий 

предмет 

4а русский язык (часть 1) 

 

45 минут 

19.03.2024 2 урок Некрасова Л.Н. 234 Рязанова О.С. Абрамова Т.В. 

4б русский язык (часть 1) 

 

45 минут 

19.03.2024 2 урок Губина Л.А. 102 Абрамова Т.В. Рязанова О.С. 

4в русский язык (часть 1) 

 

45 минут 

19.03.2024 2 урок Тычинина А.А. 346 Барменкова О.В. Новикова В.В. 

4г русский язык (часть 1) 

 

45 минут 

19.03.2024 2 урок Барменкова О.В. 233 Брунис Е.К. Тычинина А.А. 

4а русский язык (часть 2) 

 

45 минут 

20.03.2024 2 урок Болдырева И.Б. 234 Рязанова О.С. Абрамова Т.В. 

4б русский язык (часть 2) 

 

45 минут 

20.03.2024 2 урок Дорожкина И.Р. 

Семочкина А.А. 

102 Абрамова Т.В. Рязанова О.С. 

4в русский язык (часть 2) 

 

45 минут 

20.03.2024 2 урок Рязанова О.С. 346 Брунис Е.К. Новикова В.В. 

4г русский язык (часть 2) 

 

45 минут 

20.03.2024 2 урок Новикова В.В. 233 Барменкова О.В. Тычинина А.А. 



Класс Предмет/ время 

выполнения 

Дата № 

 урока 

Организатор ВПР в 

аудитории 

Каб. Эксперт  Учитель, преподающий 

предмет 

4а математика 

 

 

45 минут 

09.04.2024 2 урок Некрасова Л.Н. 234 Рязанова О.С. Абрамова Т.В. 

4б математика 

 

 

45 минут 

09.04.2024 2 урок Губина Л.А. 102 Абрамова Т.В. Рязанова О.С. 

4в математика 

 

 

45 минут 

09.04.2024 2 урок Тычинина А.А. 346 Брунис Е.К. Новикова В.В. 

4г математика 

 

 

45 минут 

09.04.2024 2 урок Фомина А.С. 346 Барменкова О.В. Тычинина А.А. 

4а окружающий мир 

 

45 минут 

11.04.2024 2 урок Сибгатулина А.А. 234 Рязанова О.С. Абрамова Т.В. 

4б окружающий мир 

 

45 минут 

11.04.2024 2 урок Шерстнева А.А. 102 Абрамова Т.В. Рязанова О.С. 

4в окружающий мир 

 

45 минут 

11.04.2024 2 урок Сизова Т.А. 346 Брунис Е.К. Новикова В.В. 

4г окружающий мир 

 

45 минут 

11.04.2024 2 урок Губина Л.А. 233 Барменкова О.В. Тычинина А.А. 

5а русский язык  

60 минут 

19.03.2024 3 урок Орлова Н.А. 227 Заботина А.С. Филинова Н.А. 

5б русский язык  19.03.2024 2 урок Кваскова И.Л. 345 Филинова Н.А. Аникеева П.С. 



Класс Предмет/ время 

выполнения 

Дата № 

 урока 

Организатор ВПР в 

аудитории 

Каб. Эксперт  Учитель, преподающий 

предмет 

60 минут 

5в русский язык  

60 минут 

19.03.2024 4 урок Брунис Е.К. 343-а Заботина А.С. Аникеева П.С. 

5г русский язык  

60  минут 

19.03.2024 2 урок Самчева О.С. 341 Филинова Н.А. Козлова А.О. 

5д русский язык  

60  минут 

19.03.2024 3 урок Фомина А.С. 228 Филинова Н.А. Заботина А.С. 

5а математика 

45 минут 

21.03.2024 3 урок Капитанова Е.А. 341 Гуторова С.В. Кальная В.И. 

5б математика 

45 минут 

21.03.2024 2 урок Аникеева П.С. 345  Гуторова С.В. Кальная В.И. 

5в математика 

45 минут 

21.03.2024 2 урок Савкина И.А. 225 Кальная В.И. Гуторова С.В. 

5г математика 

45 минут 

21.03.2024 2 урок Козлова А.О. 339 Кальная В.И. Гуторова С.В. 

5д математика 

45 минут 

21.03.2024 3 урок Самчева О.С. 225 Кальная В.И. Гуторова С.В. 

5а история 

45 минут 

09.04.2024 3 урок Филинова Н.А. 227 Марейчева Н.И. Фомина А.С. 

5б история 

45 минут 

09.04.2024 2 урок Кваскова И.Л. 345 Капитанова Е.А. Фомина А.С. 

5в история 

45 минут 

09.04.2024 4 урок Фомина А.С. 345 Марейчева Н.И. Аникеева П.С. 

5г история 

45 минут 

09.04.2024 2 урок Орлова Н.А. 338 Марейчева Н.И. Шариков В.Е. 

5д история 

45 минут 

09.04.2024 2 урок Петрова Р.В. 109 Марейчева Н.И. Шариков В.Е. 

5а биология 

45 минут 

11.04.2024 2 урок Климова И.В. 

Метелкин А.А. 

119 Задкова М.В. Борисов Н.А. 

5б биология 11.04.2024 2 урок Аникеева П.С. 224 Задкова М.В. Борисов Н.А. 



Класс Предмет/ время 

выполнения 

Дата № 

 урока 

Организатор ВПР в 

аудитории 

Каб. Эксперт  Учитель, преподающий 

предмет 

45 минут 

5в биология 

45 минут 

11.04.2024 3 урок Аникеева П.С. 224 Задкова М.В. Борисов Н.А. 

5г биология 

45 минут 

11.04.2024 4 урок Брунис Е.К. 224 Задкова М.В. Борисов Н.А. 

5д биология 

45 минут 

11.04.2024 2 урок Заботина А.С. 228 Задкова М.В. Борисов Н.А. 

6а русский язык  

90 минут 

19.03.2024 3 урок 

4 урок 

Таганова А.И.. 

Гуторова С.В. 

342 Гостищева А.В. Антонова А.И. 

6б русский язык  

90 минут 

19.03.2024 2 урок 

3 урок 

Аникеева П.С. 

Комиссарова К.А. 

345 Антонова А.И. Гостищева А.В. 

6в русский язык  

90 минут 

19.03.2024 2 урок 

3 урок 

Капитанова Е.А. 

Капитанова Е.А. 

228 Филинова Н.А. Заботина А.С. 

6г русский язык  

90 минут 

19.03.2024 2 урок 

3 урок 

Брунис Е.К. 

Борисов Н.А. 

227 Заботина А.С. Филинова Н.А. 

6а математика 

60  минут 

21.03.2024 2 урок Медведева Н.В. 115 Шепелева Е.А. Гуторова С.В. 

6б математика 

60  минут 

21.03.2024 2 урок Капитанова Е.А. 113 Дугина Л.М. Комиссарова К.А. 

6в математика 

60  минут 

21.03.2024 2 урок Андрианова Е.Ю. 109 Гуторова С.В. Шепелева Е.А. 

6г математика 

60  минут 

21.03.2024 2 урок Филинова Н.А. 227 Дугина Л.М. Комиссарова К.А. 

6а Предмет 1 

(естественно-научный)  

по выбору Рособрнадзора  

(биология или география) 

45 минут 

09.04.2024 3 урок Антонова А.И. 342 Задкова М.В. - биология 

Борисов Н.А. -география 

Борисов Н.А. – биология 

Медведева Н.В. - география 

 

6б Предмет 1   

(естественно-научный)  

09.04.2024 3 урок Комиссарова К.А. 345 Задкова М.В. - биология 

Борисов Н.А. -география 

Борисов Н.А. – биология 

Медведева Н.В. - география 



Класс Предмет/ время 

выполнения 

Дата № 

 урока 

Организатор ВПР в 

аудитории 

Каб. Эксперт  Учитель, преподающий 

предмет 

по выбору Рособрнадзора 

(биология или география) 

45 минут 

6в Предмет 1  

(естественно-научный)  

по выбору Рособрнадзора 

(биология или география) 

45 минут 

09.04.2024 3 урок Капитанова Е.А. 113 Задкова М.В. - биология 

Борисов Н.А. -география 

Борисов Н.А. – биология 

Медведева Н.В. - география 

6г Предмет 1  

(естественно-научный)  

по выбору Рособрнадзора 

(биология или география) 

45 минут 

09.04.2024 3 урок Семочкина А.А. 224 Задкова М.В. - биология 

Борисов Н.А. -география 

Борисов Н.А. – биология 

Медведева Н.В. - география 

6а Предмет 2 

(общественно-научный)  

по выбору Рособрнадзора  

(история или 

обществознание) 

45 минут 

11.04.2024 2 урок Орлова Н.А.  Марейчева Н.И. Шариков В.Е. 

6б Предмет 2 

(общественно-научный)  

по выбору Рособрнадзора  

(история или 

обществознание) 

45 минут 

11.04.2024 2 урок Медведева Н.В. 113 Марейчева Н.И. Капитанова Е.А. 

6в Предмет 2 

(общественно-научный)  

по выбору Рособрнадзора  

(история или 

обществознание) 

11.04.2024 2 урок Андрианова Е.Ю. 109 Марейчева Н.И. Капитанова Е.А. 



Класс Предмет/ время 

выполнения 

Дата № 

 урока 

Организатор ВПР в 

аудитории 

Каб. Эксперт  Учитель, преподающий 

предмет 

45 минут 

6г Предмет 2 

(общественно-научный)  

по выбору Рособрнадзора  

(история или 

обществознание) 

45 минут 

11.04.2024 4 урок Самчева О.С. 115 Капитанова Е.А. Марейчева Н.И. 

7а русский язык  

90 минут 

19.03.2024 3 урок 

4 урок 

Петрова Р.В. 

Леонтьева Н.С. 

112 Филинова Н.А. Гостищева А.В. 

7б русский язык  

90 минут 

19.03.2024 3 урок 

 

4 урок 

Зубарева Е.В., 

Сазонова О.В. 

Самчева О.С. 

229, 

229-а 

Гостищева А.В. Филинова Н.А. 

7в русский язык  

90 минут 

19.03.2024 3 урок 

4 урок 

Климова И.В. 

Метелкин А.А. 

119 Гостищева А.В. Филинова Н.А. 

7г русский язык  

90 минут 

19.03.2024 2 урок 

3 урок 

Корепанова А.А. 

Задкова М.В. 

223 Филинова Н.А. Гостищева А.В. 

7а математика 

90 минут 

21.03.2024 2 урок 

3 урок 

Задкова М.В. 

Гостищева А.В. 

340 Шепелева Е.А. Соколова С.В. 

7б математика 

90 минут 

21.03.2024 3 урок 

4 урок 

Орлова Н.А. 

Кваскова И.Л. 

109 Соколова С.В. Шепелева Е.А. 

7в математика 

90 минут 

21.03.2024 2 урок 

3 урок 

Архипова С.А. 

Филинова Н.А. 

338 Соколова С.В. Шепелева Е.А. 

7г математика 

90 минут 

21.03.2024 2 урок 

3 урок 

Орлова Н.А. 

Зубарева Е.В. 

222 Гуторова С.В. Некрасова О.А. 

7а Предмет 1  

(естественно-научный) 

по выбору Рособрнадзора 

(биология или физика) 

45 минут 

09.04.2024 3 урок Петрова Р.В. 109 Борисов Н.А. – биология 

Дугина Л.М. - физика 

Задкова М.В. – биология 

Корепанова А.А. - физика 



Класс Предмет/ время 

выполнения 

Дата № 

 урока 

Организатор ВПР в 

аудитории 

Каб. Эксперт  Учитель, преподающий 

предмет 

7б Предмет 1  

(естественно-научный) 

по выбору Рособрнадзора 

(биология или физика) 

45 минут 

09.04.2024 2 урок Комиссарова К.А. 340 Борисов Н.А. Задкова М.В. – биология 

Корепанова А.А. - физика 

 

7в Предмет 1  

(естественно-научный) 

по выбору Рособрнадзора 

(биология или физика) 

45 минут 

09.04.2024 2 урок Медведева Н.В. 117 Борисов Н.А. – биология 

Дугина Л.М. - физика 

Задкова М.В. – биология 

Корепанова А.А. - физика 

 

7г Предмет 1  

(естественно-научный) 

по выбору Рособрнадзора 

(биология или физика) 

45 минут 

09.04.2024 2 урок Самчева О.С. 223 Борисов Н.А. – биология 

Дугина Л.М. - физика 

Задкова М.В. – биология 

Корепанова А.А. - физика 

 

7а Предмет 2 

(общественно-научный)  

по выбору Рособрнадзора  

(история, география, 

обществознание) 

45 минут 

11.04.2024 2 урок Задкова М.В. 340 Капитанова Е.А. - 

история 

Борисов Н.А. - 

география 

Марейчева Н.И. – история 

Медведева Н.В. - география 

7б Предмет 2 

(общественно-научный)  

по выбору Рособрнадзора  

(история, география, 

обществознание) 

45 минут 

11.04.2024 2 урок Сазонова О.В. 

Зубарева Е.В. 

229, 

229а 

Капитанова Е.А. – 

история, 

обществознание 

Борисов Н.А. - 

география 

Марейчева Н.И. – история, 

обществознание 

Медведева Н.В. - география 

7в Предмет 2 

(общественно-научный)  

по выбору Рособрнадзора  

11.04.2024 3 урок Филинова Н.А. 227 Капитанова Е.А. – 

история, 

обществознание 

Марейчева Н.И. – история 

Медведева Н.В. - география 



Класс Предмет/ время 

выполнения 

Дата № 

 урока 

Организатор ВПР в 

аудитории 

Каб. Эксперт  Учитель, преподающий 

предмет 

(история, география, 

обществознание) 

45 минут 

Борисов Н.А. - 

география 

7г Предмет 2 

(общественно-научный)  

по выбору Рособрнадзора  

(история, география, 

обществознание) 

45 минут 

11.04.2024 4 урок Гостищева А.В. 112 Капитанова Е.А. – 

история, 

обществознание 

Борисов Н.А. - 

география 

Марейчева Н.И. – история 

Медведева Н.В. - география 

8а русский язык 

90 минут 

19.03.2024 2 урок 

3 урок 

Борисов Н.А. 343 Заботина А.С. Лялина Е.Ю. 

8б русский язык 

90 минут 

19.03.2024 2 урок 

3 урок 

Капитанова Е.А. 

Архипова С.А. 

113 Лялина Е.Ю. Заботина А.С. 

8в русский язык 

90 минут 

19.03.2024 3 урок 

4 урок 

Некрасова О.А. 

Задкова М.В. 

222 Лялина Е.Ю. Антонова А.И. 

8г русский язык 

90 минут 

19.03.2024 2 урок 

3 урок 

Архипова С.А. 

Медведева Н.В. 

339 Антонова Н.В. Заботина А.С. 

8а математика 

90 минут 

21.03.2024 2 урок 

3 урок 

Лялина Е.Ю. 

Медведева Н.В. 

343 Кальная В.И. Шепелева Е.А. 

8б математика 

90 минут 

21.03.2024 2 урок 

3 урок 

Самчева О.С. 

Корепанова А.А. 

345 Шепелева Е.А. Кальная В.И. 

8в математика 

90 минут 

21.03.2024 3 урок 

4 урок 

Орлова Н.А. 227 Кальная В.И. Некрасова О.А. 

8г математика 

90 минут 

21.03.2024 4 урок 

5 урок 

Заботина А.С. 

Брунис Е.К. 

228 Некрасова О.А. Кальная В.И. 

8а Предмет 1  

(естественно-научный) 

по выбору Рособрнадзора 

(биология, физика, химия) 

09.04.2024 2 урок Брунис Е.К. 224 Борисов Н.А. – биология 

Дугина Л.М. – физика 

Гомонова В.А. - химия 

Задкова М.В. – биология 

Корепанова А.А. – физика 

Борисов Н.А. - химия 



Класс Предмет/ время 

выполнения 

Дата № 

 урока 

Организатор ВПР в 

аудитории 

Каб. Эксперт  Учитель, преподающий 

предмет 

45 минут -биология, физика 

90 минут - химия 

8б Предмет 1  

(естественно-научный) 

по выбору Рособрнадзора 

(биология, физика, химия) 

45 минут -биология, физика 

90 минут - химия 

09.04.2024 3 урок Архипова С.А. 339 Борисов Н.А. – биология 

Дугина Л.М. – физика 

Гомонова В.А. - химия 

Задкова М.В. – биология 

Корепанова А.А. – физика 

Борисов Н.А. - химия 

8в Предмет 1  

(естественно-научный) 

по выбору Рособрнадзора 

(биология, физика, химия) 

45 минут -биология, физика 

90 минут - химия 

09.04.2024 4 урок Самчева О.С. 340 Борисов Н.А. – биология 

Дугина Л.М. – физика 

Гомонова В.А. - химия 

Задкова М.В. – биология 

Корепанова А.А. – физика 

Борисов Н.А. - химия 

8а Предмет 2 

(общественно-научный)  

по выбору Рособрнадзора  

(история, география, 

обществознание) 

45 минут 

11.04.2024 3 урок Орлова Н.А. 113 Марейчева Н.И. – 

история, 

обществознание 

Борисов Н.А. - 

география 

Капитанова Е.А. – история 

Капитанова Е.А. – обществ. 

Медведева Н.В. - география 

8б Предмет 2 

(общественно-научный)  

по выбору Рособрнадзора  

(история, география, 

обществознание) 

45 минут 

11.04.2024 3 урок Корепанова А.А. 118 Марейчева Н.И. – 

история, 

обществознание 

Борисов Н.А. - 

география 

Капитанова Е.А. – история 

Капитанова Е.А. – обществ. 

Медведева Н.В. - география 

8в Предмет 2 

(общественно-научный)  

по выбору Рособрнадзора  

(история, география, 

11.04.2024 2 урок Семочкина Т.А. 352 Капитанова Е.А. – 

обществознание, 

история 

Борисов Н.А. - 

Марейчева Н.И. – история 

Марейчева Н.И. – обществ. 

Медведева Н.В. - география 



Класс Предмет/ время 

выполнения 

Дата № 

 урока 

Организатор ВПР в 

аудитории 

Каб. Эксперт  Учитель, преподающий 

предмет 

обществознание) 

45 минут 

география 

11а физика 

90 минут 

13.03.2024 2 урок 

3 урок 

Орлова Н.А. 222 Дугина Л.М. Ефремов А.А. 

11б история 

90 минут 

14.03.2023 2 урок 

3 урок 

Самчева О.С. 109 Капитанова Е.А. Марейчева Н.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-19T14:23:27+0300
	Алексеева Екатерина Петровна
	Я подтверждаю этот документ




